

Skanylux Invest ApS
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 40 11 52 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanylux Invest ApS Livøvej 2A 8800 Viborg CVR-nr.: 40 11 52 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Krogh Andersen Jakob Nautrup
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Skanylux Group ApS
Dattervirksomheder	Skanylux Ejendomme ApS, Guldborgsund VillaVilla A/S, Viborg Skambo af 14/8 2014 ApS, Viborg Krakower See Invest ApS, Viborg Grundbesitzgesellschaft Olpenitz 2, Tyskland Service Team ND GmbH, Tyskland Trams Am See ApS, Viborg HMC Ejendomme ApS, Guldborgsund
Kapitalinteresser	Skanylux Øland SE ApS, Viborg Sollux Huse ApS., Viborg Olpenitz 1 ApS, Viborg Agilease Holding A/S, Viborg Projektselskabet 2020 ApS, Viborg Vejen Udlejningshuse ApS, Viborg Grundbesitzgesellschaft Olpenitz 1, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -109.306 kr. mod 16.371 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 25.325.748 kr. mod 12.408.537 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-109.306	16.371
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.259.391	10.894.755
Indtægt af kapitalinteresser	5.045.543	2.021.805
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	537.654	232.908
Andre finansielle indtægter	2.852.732	1.320.427
Nedskrivning af finansielle aktiver	-101.771	-1.099.999
1 Øvrige finansielle omkostninger	-559.831	-805.650
Resultat før skat	25.924.412	12.580.617
2 Skat af årets resultat	-598.664	-172.080
Årets resultat	25.325.748	12.408.537
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.898.170	6.777.742
Overføres til overført resultat	19.427.578	5.630.795
Disponeret i alt	25.325.748	12.408.537

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.624.457	42.627.595
Kapitalinteresser	21.585.105	18.165.207
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	22.352.429	19.862.206
Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
Andre tilgodehavender	<u>2.280.946</u>	<u>2.857.918</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.842.938</u>	<u>83.512.927</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>97.842.938</u>	<u>83.512.927</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	<u>0</u>	<u>2.924.855</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.924.855</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.375.017	14.309.506
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.589.764	6.076.114
Andre tilgodehavender	346.540	1.211.060
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>72.216</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.311.321</u>	<u>21.668.896</u>
Likvide beholdninger	<u>395.793</u>	<u>1.369.298</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.707.114</u>	<u>25.963.049</u>
Aktiver i alt	<u>107.550.052</u>	<u>109.475.976</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.268.590	17.434.675
Overført resultat	81.187.389	61.759.811
Egenkapital i alt	<u>104.505.979</u>	<u>79.244.486</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	30.388	453.840
Hensatte forpligtelser i alt	<u>30.388</u>	<u>453.840</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.010	61.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.397.013	29.544.318
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	598.662	172.082
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.013.685	29.777.650
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.013.685</u>	<u>29.777.650</u>
Passiver i alt	<u>107.550.052</u>	<u>109.475.976</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	10.656.933	56.129.018	66.835.951
Resultatandel	<u>0</u>	<u>6.777.742</u>	<u>5.630.793</u>	<u>12.408.535</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	17.434.675	61.759.811	79.244.486
Resultatandel	0	5.898.170	19.427.578	25.325.748
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>-64.255</u>	<u>0</u>	<u>-64.255</u>
	<u>50.000</u>	<u>23.268.590</u>	<u>81.187.389</u>	<u>104.505.979</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	492.103	802.556
Andre finansielle omkostninger	<u>67.728</u>	<u>3.094</u>
	<u>559.831</u>	<u>805.650</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>598.664</u>	<u>172.080</u>
	<u>598.664</u>	<u>172.080</u>

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende, 208 mio. kr., er der givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 73.623 mio. kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 i alt 208 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40115218, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
